
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 95 / 2012 
 
 
OGGETTO : 

 
A N N U L L A M E N T O  D E T E R M I N A Z I O N I  D E L  

R E S P O N S A B I L E  U F F I C I O  F I N A N Z I A R I O  N .  
9 3 / 2 0 1 2 -   L I Q U I D A Z I O N E  F A T T U R A  S E R V I Z I O  

R E F E Z I O N E  S C O L A S T I C A  S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  

E  P R I M A R I A  A . S .  2 0 1 2 / 2 0 1 3 -  E  N .  9 4 / 2 0 1 2  - 
L I Q U I D A Z I O N E  F A T T U R A  P E R  I N C A R I C O  

S E R V I Z I O  D I  A S S I S T E N Z A  S U L L O  S C U O L A B U S .  
 

 
 
L’anno   DUEMILADODICI    addì   TRENTA   del mese di  OTTOBRE   il sottoscritto 
Dott. Alberto ZURLO  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
del Comune di Balzola come nominato con decreto del Sindaco  n. 4 del   30/03/2012; 
 
Vista le proprie precedenti determinazioni n. 93 del 25 ottobre 2012, relativa a “liquidazione 
fattura servizio refezione scuola dell’infanzia e primaria a.s. 2012/2013” e n. 94 del 25 
ottobre 2012, relativa a “liquidazione fattura per incarico servizio sullo scuolabus anno 
2012/2013”;  
 
Atteso che tali determinazioni appaiono sorrette da vizio di incompetenza, erroneamente non 
rilevato per non corretta interpretazione del PRO anno 2012 che assegna al Responsabile del 
Servizio finanziario per tutto l’anno in corso la competenza all’adozione degli atti di spesa 
relativamente ai servizi in oggetto senza l’integrale assegnazione delle poste presenti in 
Bilancio; 
 
Dato atto, in particolare, che l’assegnazione di fondi relativi al pagamento del servizio di 
mensa scolastica si riferiva esclusivamente all’anno scolastico 2011/2012 e ciò sia in 
considerazione della consistenza delle somme effettivamente trasferite sia in virtù del fatto 
che per l’anno 2012/2013 la competenza all’adozione degli atti di spesa ricade sul 
Responsabile del Servizio amministrativo, il quale ha anche già provveduto all’attuazione 
dell’affidamento del servizio; 
 
Dato atto altresì che relativamente al servizio di assistenza sullo scuolabus la predetta 
incompetenza deriva dalla deliberazione di Giunta comunale n. 70 del 12 settembre 2012, la 
quale assegna al responsabile del servizio Amministrativo l’adozione di tutti gli atti connessi 
e conseguenti relativi al servizio in  questione;    

COPIA 



  

 
Acclarato pertanto che per l’anno scolastico 2012/2013 la competenza all’adozione degli atti 
formali di spesa relativi ad entrambi i servizi ricade in capo al Responsabile del Servizio 
amministrativo; 
 
Dato atto inoltre che relativamente ad entrambe le liquidazioni non è stato ancora emesso il 
relativo mandato di pagamento nei confronti della ditta creditrice che, pertanto, verrà 
legittimamente emesso al momento in cui perverranno a questo ufficio gli atti di 
liquidazione da parte dell’Ufficio competente;    
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Vista la legge 241/90 e ss.mm.ii; 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione; 
Visto il Vigente Regolamento di contabilità;  
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di annullare le proprie precedenti determinazioni n. 93 del 25 ottobre 2012 relativa a 
“liquidazione fattura servizio refezione scuola dell’infanzia e primaria a.s. 2012/2013 e n. 94 
del 25 ottobre 2012 relativa a “liquidazione fattura per incarico servizio sullo scuolabus 
anno 2012/2013”; 
 
2) Di rimettere le fatture pervenute al Responsabile dell’ufficio Amministrativo per 
l’adozione degli atti di competenza;  

 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to dott. Alberto ZURLO    
 

__________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   30/10/2012 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         DELLE PUBLICAZIONI  
f.to MOSCA Antonella 

 


